光善寺駅西地区市街地再開発組合

再開発組合からのお知らせ
令和５年 ２月 吉日

１．工事概要の説明について

謹啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。
日頃は、当組合が施行する再開発事業にご理解・ご協力賜
りありがとうございます。

2023（令和５）年３月より一部の道路工事の着手に先
立ち、工事概要のご案内を致します。

今回「一部道路の通行止めを伴う工事」となりますので、
工事概要をご説明させて頂きます。

なお、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、書
面での説明とさせていただいておりますが、個別でご説明
等を希望される場合につきましては、下記連絡先までご連
絡いただきますようお願いします。

謹白

２．【事業（工事）スケジュール】

段階的な施工で工事を予定をしております。

※記載内容は概略スケジュールにつき、今後の行政協議、近隣対応等により変更になる場合が
ございます。

2023年3月 道路等工事着手

令和5年度の主な工事

・北中振1号線 道路整備工事

・駅前広場 整備工事

・1街区 施設建築物 建築工事

※施工の詳細は次ページに記載しております。

［事業全般に関するお問合せ先】
光善寺駅西地区市街地
再開発組合事務局
担 当 松川、有馬、栗山
TEL：072-800-3740
FAX：072-800-3741

【工事に関するお問合せ先】
株式会社フジタ
担 当：企画営業部 竹内、三浦
TEL：06-6348-4557
FAX：06-6345-4831

※記載のパースはイメージパースのため、変更がある場合がございます。

駅前広場

北中振1号線

1街区

２街区

３．【令和５年度工事ステップ図】 車両通行止め及び歩行者動線について

令和５年 ２月 吉日再開発事業 工事説明について

施工ステップ①

2023/3/下～2023/4/下頃

施設建物新築工事
公共施設工事

車輛通行ルート

凡 例

※ 記載内容は概略図につき、今後の行政協議、近隣対応等により変更がある場合がございます。

施工ステップ②

交差点部
夜間通行止め

（通行止時期については
別途お伝えします。）

施工ステップ③

駅前広場
整備工事
(仮設店
舗等)

2023/5/上～2023/8/下頃

解体工事

2023/9/上～2023/11/下頃

施工ステップ④

1街区
商業施設
オープン

2023/12/上～2024/6/下頃

北中振1号線
車両通行止め解除

歩行者通行ルート

北中振1号線
終日車両通行止め
（歩行者について
は動線確保）

北中振1号線
終日車両通行止め
（歩行者について
は動線確保）

北中振1号線
終日車両通行止め
（歩行者について
は動線確保）

北向き一方通行

北向き一方通行

北向き一方通行

北向き一方通行

2街区エリア
解体工事
着手

京阪本線
「光善寺駅」

京阪本線
「光善寺駅」

京阪本線
「光善寺駅」

京阪本線
「光善寺駅」

国道１号線

国道１号線

国道１号線

国道１号線

仮設
交番

仮設
駐輪場

仮設店舗

２街区および解体
工事の工事概要に
ついては別途後日
ご説明予定です。

※工事に際しては、安全第一で最大限の注意を払い作業を実施致します。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。